
Cel naukowy i powody podjęcia tematyki badawczej 
 
mowszechnie przójmuje sięI że przedsiębiorstwa w wóniku opracowania a następnie wdrożenia 
strategii i modelu działania ukierunkowanóch na budowanie długotrwałóch relacji przónoszącóch 
korzóści zarówno przedsiębiorstwu jak i jego partneromI tworzą i wókorzóstują zasoby relacyjne 
umożliwiające im osiąganie przewagi nad transakcójnie zorientowanómi konkurentami.   
 
gednak szereg badań prowadzonóch na przestrzeni ostatnich 15 lat wskazuje na toI że aż do TM% 
przedsiębiorstw ocenia podejmowane przez siebie inicjatówó z zakresu zarządzania relacjami z 
klientami w kategoriach porażki. jożna zatem założyćI że albo podejście relacójne nie prowadzi do 
osiągnięcia przewagi konkurencójnej albo wśród przedsiębiorstw deklarującóch stosowanie podejścia 
relacójnego znajduje się spora grupa takichI które wdrożyłó je jedónie pobieżnie pozostając w 
rzeczówistości na etapie orientacji transakcójnej.  
 
t związku z tóm głównóm celem projektu jest opracowanie a następnie przetestowanie modelu 
dojrzałości w stosowaniu zarządzania relacjami przez przedsiębiorstwa. jodel ten rozgraniczółbó 
pomiędzó przedsiębiorstwamiI które są rzeczówiście zorientowane na relacje od pozostałóch. aopiero 
wówczas można zwerófikować istnienie zależności pomiędzó dojrzałością w zakresie zarządzania 
relacjami z osiąganiem przewagi konkurencójnej. 
 
Badania realizowane w trakcie trwania projektu obejmująW 
 
J przegląd i uporządkowanie najbardziej aktualnej literatury z zakresu badań nad konkurencójnością 
przedsiębiorstw – przede wszóstkim jego nurtu zasobowegoI nurtu strategicznego teorii 
przedsiębiorstw oraz podejścia relacójnego w zarządzaniu ze szczególnóm uwzględnieniem istotó 
tworzenia i wókorzóstania zasobów relacójnóchI 
 
J jakościową weryfikację modelu dojrzałości wśród grupó menedżerów z długoletnim stażem pracóI 
 
J badanie ilościowe przeprowadzone metodą mieszanąI na które będzie się składać internetowe 
badanie ankietowe CAtf wzmocnione badaniami telemarketingowómi (CATf) w przópadku 
konieczności poprawó ilości przeprowadzonóch ankiet i ich reprezentatówności (wg branżI wielkości 
zatrudnienia i przóchodów) CATfI 
 
J ponowną analizę jakościową opartą o studia przópadków pogłębiające kontekst opracowanóch 
wóników badań ilościowóch. 
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